BILROS, CASA DE JOSÉ RÉGIO E CENTRO DE ESTUDOS REGIANOS”

Aos Vinte e nove dias do mês de novembro de 2018, celebram o presente

contrato para a execução da empreitada de “OBRAS DE RESTAURO E

CONSERVAÇÃO NO MUSEU DAS RENDAS DE BILROS, CASA DE JOSÉ

RÉGIO E CENTRO DE ESTUDOS REGIANOS”, pelo valor de 134.843,60€

(cento e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três euros e

sessenta cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Corno primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartao de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra. Maria Elisa de Carvalho Ferraz, “

[...]

Município de Vila do Conde.

Cláusula 2a

Prazo de Execução

O prazo de execução da referida empreitada, objeto do presente

contrato, é de 10 meses a contar da data da consignação.

Cláusula 3a

Preço e condições de pagamento

1— O encargo do presente contrato é de 134.843,60€ (cento trinta e quatro

mil, oitocentos e quarenta e três euros e sessenta cêntimos) acrescido de

IVA à taxa legal em Vigor.

2— Os pagamentos a efetuar pelo dono da obra têm uma periocidade mensal,

sendo o seu montante determinado pelas medições mensais.

3— Os pagamentos são efetuados no prazo máximo de 60 dias após a